



PREFEITURA DO

ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTAS READEQUADAS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

Processo Nº.: 08.007/2023 - SRP.

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

Data de Abertura: 11/10/2023.

Horario de abertura: 10h00min.

Objeto: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar da Rede Municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati – CE.

Lote 03 - Frutas (Ampla Concorrência)

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
3.1	ABACATE, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", polpa firme ao toque casca lisa e brilhante com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs, isento de lesões, de origem física, mecânica ou biológica, livre de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	2.400	Ceasa	R\$ 7,76	R\$ 18.624,00
3.2	ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Unid.	8.000	Ceasa	R\$ 4,79	R\$ 38.320,00
3.3	BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	4.800	Ceasa	R\$ 3,71	R\$ 17.808,00
3.4	GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	4.800	Ceasa	R\$ 4,25	R\$ 20.400,00
3.5	LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	4.800	Ceasa	R\$ 3,03	R\$ 14.544,00

JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:39096
955315
Assinado de forma digital
por JOSE ROMULO DUTRA
PORTACIO:39096955315
Dados: 2023.10.17
16:28:37 -03'00'

RD COMÉRCIO LTDA.



3.6	MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	4.800	Ceasa	R\$ 5,89	R\$ 28.272,00
3.7	MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	2.400	Ceasa	R\$ 3,35	R\$ 8.040,00
3.8	MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	2.400	Ceasa	R\$ 3,04	R\$ 7.296,00
3.9	MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e íntacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	Kg	6.400	Ceasa	R\$ 2,36	R\$ 15.104,00
3.10	MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	Kg	1.600	Ceasa	R\$ 3,98	R\$ 6.368,00
3.11	MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	Kg	1.600	Ceasa	R\$ 4,39	R\$ 7.024,00
Valor Total do Lote 03						R\$ 181.800,00
Valor Global do Lote 03 R\$: 181.800,00						cento e oitenta e um mil e oitocentos reais
Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (Doze) meses.						
Validade da Proposta: Não inferior a 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Prazo de Entrega: Conforme Termo de referência - Anexo I						
Observações:						
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.						

JOSE ROMULO DUTRA
PORTACIO:39096955315

Assinado de forma digital por JOSE
ROMULO DUTRA
PORTACIO:39096955315
Data: 2023.10.17 16:29:03-0300

RD COMÉRCIO LTDA.



3

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Razão Social: RD COMÉRCIO LTDA

Endereço: Rua: Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Centro - Maracanaú/CE

CNPJ: 02.215.258/0001-30 CGF: 06.263.958-7

CEP: 61900 -160

Fone: (085) 9 98480300 - WhatsApp: (85) 988998424

Banco: Brasil Agência Nº 0481-2 Conta Corrente Nº 19.428-X

E-MAIL: rdcomercio@hotmail.com

Maracanaú/Ce, 17 de Outubro de 2023

José Rômulo Dutra Portacio
Empresário

JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:39096955
315

Assinado de forma digital
por JOSE ROMULO DUTRA
PORTACIO:39096955315
Dados: 2023.10.17
16:29:37 -03'00'

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

Processo Nº.: 08.007/2023 - SRP.

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

Data de Abertura: 11/10/2023.

Horario de abertura: 10h00min.

Objeto: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar da Rede Municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati - CE.

Lote 05 - Hortifruti (Ampla Concorrência)

Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
5.1	ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	1.600	Ceasa	R\$ 3,08	R\$ 4.928,00
5.2	ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Unid.	1.600	Ceasa	R\$ 4,98	R\$ 7.968,00
5.3	ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados	Unid.	800	Ceasa	R\$ 1,76	R\$ 1.408,00
5.4	BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	1.600	Ceasa	R\$ 3,93	R\$ 6.288,00
5.5	BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. condicionada em monoblocos de PVC frestados	Kg	3.200	Ceasa	R\$ 5,65	R\$ 18.080,00
5.6	BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	1.600	Ceasa	R\$ 5,72	R\$ 9.152,00

JOSE ROMULO DUTRA
 PORTACIO:390315
 96955315

Assinado de forma digital por JOSE ROMULO DUTRA
 PORTACIO:390315
 Dados: 2023.10.17 16:30:31 -03'00'

RD COMÉRCIO LTDA.



5.7	CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	2.400	Ceasa	R\$ 3,70	R\$ 8.880,00
5.8	CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	2.400	Ceasa	R\$ 5,05	R\$ 12.120,00
5.9	CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Maços	800	Ceasa	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
5.10	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	800	Ceasa	R\$ 2,94	R\$ 2.352,00
5.11	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Unid.	800	Ceasa	R\$ 2,22	R\$ 1.776,00
5.12	MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	800	Ceasa	R\$ 3,22	R\$ 2.576,00
5.13	MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades por bandeja.	Bandeja	640	Ceasa	R\$ 5,04	R\$ 3.225,60
5.14	PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	80	Ceasa	R\$ 16,18	R\$ 1.294,40

RD COMÉRCIO LTDA.



5.15	PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	800	Ceasa	R\$ 3,13	R\$ 2.504,00
5.16	Pepino Japonês, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 01kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	480	Ceasa	R\$ 1,60	R\$ 768,00
5.17	REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	Kg	800	Ceasa	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00
5.18	TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	Kg	1.600	Ceasa	R\$ 8,08	R\$ 12.928,00
Valor Total do Lote 05						R\$ 101.296,00

Valor Global do Lote 05 R\$: 101296,00

cento e um mil, duzentos e noventa e seis reais

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (Doze) meses.

Validade da Proposta: Não inferior a 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: Conforme Termo de referência - Anexo I

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Razão Social: RD COMÉRCIO LTDA

Endereço: Rua: Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Centro - Maracanaú/CE

CNPJ: 02.215.258/0001-30 CGF: 06.263.958-7

CEP: 61900 -160

Fone: (085) 9 98480300 - WhatsApp: (85) 988998424

Banco: Brasil Agência Nº 0481-2 Conta Corrente Nº 19.428-X

E-MAIL: rdcomercio@hotmail.com

Maracanaú/Ce, 17 de Outubro de 2023

José Rômulo Dutra Portacio
Empresário

JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:390
96955315

Assinado de forma
digital por JOSE
ROMULO DUTRA
PORTACIO:39096955
315
Dados: 2023.10.17
16:32:18 -03'00'



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE
PROCESSO Nº: 08.007/2023-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 11/10/2023
HORARIO DE ABERTURA 10h00m.

OBJETO

Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar da Rede Municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati- CE.

LOTE 04 - FRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
4.1	ABACATE, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", polpa firme ao toque casca lisa e brilhante com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs, isento de lesões, de origem física, mecânica ou biológica, livre de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
4.2	ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	2000	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
4.3	BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1200	CEASA	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00
4.4	GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1200	CEASA	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00
4.5	LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1200	CEASA	R\$ 4,48	R\$ 5.376,00
4.6	MAÇA NACIONAL FUJI OU GALA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1200	CEASA	R\$ 5,89	R\$ 7.068,00

FCAS & CIA LTDA. CNPJ: 10.564.758/0001-06,
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA. 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE.
CEL: (88) 9-9929-2197, EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com

FCAS CIA
LTD.A-1056475
Assinado de forma digital por FCAS CIA
LTD.A-10564758000106



4.7	MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
4.8	MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
4.9	MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	1600	CEASA	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00
4.10	MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
4.11	MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
Valor total: cinquenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais					R\$	55.314,00

PRAZOS

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES
 Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.
 Prazo de entrega: CONFORME TERMO REFERENCIA – ANEXO I

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: FCAS & CIA LTDA
 Endereço: RUA JOAQUIM PERGENTINO, Nº 250, LOJA 16 E 17
 Cidade: FORTIM
 CNPJ: 10.564.758/0001-06 CGF: 06.372890-7
 Fone: (88) 99929-2197 E-mail: flaviocavalcante_@hotmail.com

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

FCAS & CIA LTDA, CNPJ: 10.564.758/0001-06,
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE.
 CEL: (88) 9-9929-2197, EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



Dados Bancários:

► Banco: Banco do Brasil Agência: 4379-6 Nº da conta corrente: 7780-1

Fortim - CE, 17 de outubro de 2023.

Flávio Cavalcante de Lima

FCAS & CIA LTDA

FCAS CIA
LTDA:105647
58000106

Assinado de forma
digital por FCAS CIA
LTDA:10564758000106
Dados: 2023.10.17
16:23:29 -03'00'



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE
PROCESSO Nº: 08.007/2023-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 11/10/2023
HORARIO DE ABERTURA 10h00m.

OBJETO

Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar da Rede Municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati- CE.

LOTE 06 - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
6.1	ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
6.2	ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	400	CEASA	R\$ 5,33	R\$ 2.132,00
6.3	ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	200	CEASA	R\$ 1,78	R\$ 356,00
6.4	BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
6.5	BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	800	CEASA	R\$ 6,81	R\$ 5.448,00
6.6	BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	400	CEASA	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
6.7	CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 6,57	R\$ 3.942,00
6.8	CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	600	CEASA	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00

FCAS & CIA LTDA, CNPJ: 10.564.758/0001-06,

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE,

CEL: (88) 9-9929-2197, EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



6.9	CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	MAÇOS	200	CEASA	R\$ 3,77	R\$ 754,00
6.10	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	200	CEASA	R\$ 3,73	R\$ 746,00
6.11	COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	UND	200	CEASA	R\$ 2,24	R\$ 448,00
5.12	MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	200	CEASA	R\$ 3,92	R\$ 784,00
6.13	MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades por bandeja.	BANDEJA	160	CEASA	R\$ 7,33	R\$ 1.172,80
6.14	PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	20	CEASA	R\$ 20,36	R\$ 407,20
6.15	PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	200	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00
6.16	Pepino Japonês, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 01kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	120	CEASA	R\$ 5,45	R\$ 654,00
6.17	REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	200	CEASA	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00
6.18	TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a	KG	400	CEASA	R\$ 8,65	R\$ 3.460,00

FCAS & CIA LTDA, CNPJ: 10.564.758/0001-06,

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PERGENTINO, N 250 LOJA, 16 E 17 CENTRO – FORTIM-CE,

CEL: (88) 9-9929-2197, EMAIL: flaviocavalcante_@hotmail.com



05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.				
trinta e um mil, quatrocentos e setenta e dois reais			R\$	31.472,00

PRAZOS	
Validade da Ata do Registro de Preços:	12 (DOZE) MESES
Validade da Proposta:	90 (NOVENTA) DIAS.
Prazo de entrega:	CONFORME TERMO REFERENCIA – ANEXO I

DADOS DO PROPONENTE	
Razão Social: FCAS & CIA LTDA	
Endereço: RUA JOAQUIM PERGENTINO, Nº 250, LOJA 16 E 17	
Cidade: FORTIM	
CNPJ: 10.564.758/0001-06	CGF: 06.372890-7
Fone: (88) 99929-2197	E-mail: flaviocavalcante_@hotmail.com

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Dados Bancários:

> Banco: Banco do Brasil Agência: 4379-6 Nº da conta corrente: 7780-1

Fortim - CE, 30 de outubro de 2023.

FCAS CIA
LTDA:10564758000
106

Assinado de forma digital por
FCAS CIA LTDA:10564758000106
Dados: 2023.10.30 10:45:27
-03'00'

FCAS & CIA LTDA



Fortal Distribuidora

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a), Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.086142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 7- AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUTOS DE MERCEARIA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	14.400	Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	FORPAN	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 67.104,00	sessenta e sete mil, cento e quatro reais
2	KG	32.000	Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Com ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 08 meses. Apresentar amostra do produto.	ITAGUARY	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 159.360,00	cento e cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta reais
3	KG	6.400	Arroz Branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Com ausência de sujidades, fragmentos, materiais estranhos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 08 meses. Apresentar amostra do produto.	ITAGUARY	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 31.168,00	trinta e um mil, cento e sessenta e oito reais
4	KG	6.400	Farinha de mandioca amarela, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	TIO MARCIO	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 37.248,00	trinta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora

5	PCT	49.600	Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.	MARATÁ	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	107.136,00	cento e sete mil, cento e trinta e seis reais
6	UND	4.000	Farinha de trigo com fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	DONA MARIA	R\$	7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$	28.760,00	vinte e oito mil, setecentos e sessenta reais
7	KG	3.200	Feijão Fradinho, tipo 1, classe branco, grupo II, feijão Caupi, de qualidade, com aspecto de novo, grãos inteiros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	SUPERTOZZO	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	24.576,00	vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
8	KG	8.000	Feijão de corda, de qualidade, com aspecto de novo, grãos inteiros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	SUPERTOZZO	R\$	8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$	69.840,00	sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
9	KG	4.000	Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	GOSTOZZO	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$	32.920,00	trinta e dois mil, novecentos e vinte reais
10	PCT	1.600	Goma para tapioca. Grupo II Tapioca Subgrupo granulada Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500g do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 90 dias da data de entrega do produto. Apresentar amostra do produto.	AMAFIL	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	13.824,00	treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais
11	PCT	40.000	Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 08 meses de validade. Apresentar amostra do produto.	BRANDINI	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	158.400,00	cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais
12	PCT	8.000	Macarrão do tipo parafuso, com ovos, massa seca de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 08 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	BRANDINI	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	49.200,00	quarenta e nove mil e duzentos reais



Fortal Distribuidora



13	PCT	2.400	Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Apresentar amostra do produto.	MARATÁ	R\$	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
14	PCT	8.000	Canjica Amarela (Mungunzá), Tipo 1, Grupo: canjica misturada, subgrupo: despelculada, classe: amarelo, 100% milho. Embalagem de 500 gramas, com dizeres da rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 04 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	DONA CLARA	R\$	7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
15	PCT	11.200	Proteína texturizada de soja clara, produzida a partir de grão de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400g. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	ITAGUARY	R\$	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	60.928,00	sessenta mil, novecentos e vinte e oito reais
16	LATA	16.000	Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. O produto deve obedecer a legislação vigente. Validade mínima de 08 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	PALMEIRA	R\$	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	89.920,00	oitenta e nove mil, novecentos e vinte reais
17	KG	3.200	Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 08 meses e registro do produto junto ao órgão competente. Apresentar amostra do produto.	ALTEZA	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 07:					R\$					1.005.912,00
um milhão e cinco mil, novecentos e doze reais										

Considera como proposta, no Valor Total:					R\$					1.005.912,00
um milhão e cinco mil, novecentos e doze reais										

PRAZO DE ENTREGA:

SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:

VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

VALIDA POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

* SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 08 DE JANEIRO DE 2024

ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184

Assinado de forma digital por
ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2024.01.08 13:40:06 -03'00'

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a), Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 8- COTA RESERVADA - PRODUTOS DE MERCEARIA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	3.600	Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária: em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	FORPAN	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 16.776,00	dezesseis mil, setecentos e setenta e seis reais
2	KG	8.000	Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Com ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 08 meses. Apresentar amostra do produto.	ITAGUARY	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 39.840,00	trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
3	KG	1.600	Arroz Branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Com ausência de sujidades, fragmentos, materiais estranhos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 08 meses. Apresentar amostra do produto.	ITAGUARY	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.792,00	sete mil, setecentos e noventa e dois reais
4	KG	1.600	Farinha de mandioca amarela, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	TIO MARCIO	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 9.312,00	nove mil, trezentos e doze reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



5	PCT	12.400	Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.	MARATÁ	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	26.784,00	vinte e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
6	UND	1.000	Farinha de trigo com fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	DONA MARIA	R\$	7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$	7.190,00	sete mil, cento e noventa reais
7	KG	800	Feijão Fradinho, tipo 1, classe branco, grupo II, feijão Caupi, de qualidade, com aspecto de novo, grãos inteiros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	SUPERTOZZO	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	6.144,00	seis mil, cento e quarenta e quatro reais
8	KG	2.000	Feijão de corda, de qualidade, com aspecto de novo, grãos inteiros e sadios, tamanho e coloração característico da espécie, isento de enfermidades, material terroso e de fragmentos estranhos, umidade (máximo de 14%), livre de resíduos, fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg com identificação e prazo de validade do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno atóxico contendo de 10 a 30kg. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	SUPERTOZZO	R\$	8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$	17.460,00	dezesete mil, quatrocentos e sessenta reais
9	KG	1.000	Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	GOSTOZZO	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$	8.230,00	oito mil, duzentos e trinta reais
10	PCT	400	Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500g do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 90 dias da data de entrega do produto. Apresentar amostra do produto.	AMAFIL	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
11	PCT	10.000	Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos, contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 08 meses de validade. Apresentar amostra do produto.	BRANDINI	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
12	PCT	2.000	Macarrão do tipo parafuso, com ovos, massa seca de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos, contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 08 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	BRANDINI	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	12.300,00	doze mil e trezentos reais
13	PCT	600	Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Apresentar amostra do produto.	MARATÁ	R\$	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora

14	PCT	2.000	Canjica Amarela (Mungunzá), Tipo 1, Grupo: canjica misturada; subgrupo: despelucada, classe: amarelo, 100% milho. Embalagem de 500 gramas, com dizeres da rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 04 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	DONA CLARA	R\$	7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
15	PCT	2.800	Proteína texturizada de soja clara, produzida a partir de grão de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400g. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	ITAGUARY	R\$	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	15.232,00	quinze mil, duzentos e trinta e dois reais
16	LATA	4.000	Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. O produto deve obedecer a legislação vigente. Validade mínima de 08 meses a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	PALMEIRA	R\$	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	22.480,00	vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta reais
17	KG	800	Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico, transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 08 meses e registro do produto junto ao órgão competente. Apresentar amostra do produto.	ALTEZA	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 08:					R\$	251.478,00				
					duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais					

Considera como proposta, no Valor Total:					R\$	251.478,00			
					duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais				

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
VALIDA POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2023

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:4739644
9000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.12.12
15:13:14 -03'00'



Fortal Distribuidora



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08 007/2023-SRP/2023	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a),	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado:	
DADOS EMPRESARIAS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE: BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 9- AMPLA CONCORRÊNCIA - CARNES E AVES								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	9.600	Carne bovina em cubos congelada, tipo músculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalagem: plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem deve constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	R\$ 29,67	vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 284.832,00	duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e dois reais
2	KG	24.000	Carne bovina moída congelada (tipo patinho), em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponeuroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	R\$ 29,19	vinte e nove reais e dezenove centavos	R\$ 700.560,00	setecentos mil, quinhentos e sessenta reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



3	KG	20.800	Frango congelado tipo "filé de peito", filé de peito congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento, contendo 01 Kg do produto. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	MISTER FRANGO	RS	16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	RS	348.816,00	trezentos e quarenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais
4	KG	4.000	Frango congelado tipo "peito em cubos", carne de frango congelada (filé de peito), semi processado, sem a presença de osso, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento, contendo 01 Kg do produto. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	RS	15,80	quinze reais e oitenta centavos	RS	63.200,00	sessenta e três mil e duzentos reais
5	KG	1.600	Coxinhas da asa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	TIJUCA	RS	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	RS	23.664,00	vinte e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
6	KG	1.600	Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	AVE NOVA	RS	10,72	dez reais e setenta e dois centavos	RS	17.152,00	dezesete mil, cento e cinquenta e dois reais
7	KG	10.400	Carne congelada Suína sem osso, carne suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	SABOR DO SERTÃO	RS	18,04	dezoito reais e quatro centavos	RS	187.616,00	cento e oitenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais
8	KG	4.000	Linguiça tipo Toscana congelada, composta de carne suína. Adicionada de gordura suína, condimentos e outros ingredientes permitidos. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	LAREDO	RS	19,79	dezenove reais e setenta e nove centavos	RS	79.160,00	setenta e nove mil, cento e sessenta reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 09:					RS				1.705.000,00	
										um milhão, setecentos e cinco mil reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	1.705.000,00
um milhão, setecentos e cinco mil reais		

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS ,CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDÁ POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
VALIDÁ POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

ITALO MATHEUS Assinado de forma digital
DOS SANTOS por ITALO MATHEUS DOS
BARROS:473964 BARROS:47396449000184
49000184 Dados: 2023.12.11
15:43:43 -03'00'



Fortal Distribuidora



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a)	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE: BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 10- COTA RESERVADA - CARNES E AVES								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KG	2.400	Carne bovina em cubos congelada, tipo músculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalagem: plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem deve constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	R\$ 29,67	vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 71.208,00	setenta e um mil, duzentos e oito reais
2	KG	6.000	Carne bovina moída congelada (tipo patinho), em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponeuroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem, devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	R\$ 29,19	vinte e nove reais e dezenove centavos	R\$ 175.140,00	cento e setenta e cinco mil, cento e quarenta reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



3	KG	5.200	Frango congelado tipo "filé de peito", filé de peito congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF, Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento, contendo 01 Kg do produto. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	MISTER FRANGO	R\$	16,77	dezesesseis reais e setenta e sete centavos	R\$	87.204,00	oitenta e sete mil, duzentos e quatro reais
4	KG	1.000	Frango congelado tipo "peito em cubos", carne de frango congelada (filé de peito), semi processado, sem a presença de osso, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF, Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, apropriado para o contato com alimento, contendo: 01 Kg do produto. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	CAMARA	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
5	KG	400	Coxinhas da asa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo: 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	TIJUCA	R\$	14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$	5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
6	KG	400	Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo: 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	AVE NOVA	R\$	10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$	4.288,00	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais
7	KG	2.600	Carne congelada Suína sem osso, carne suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	SABOR DO SERTÃO	R\$	18,04	dezoito reais e quatro centavos	R\$	46.904,00	quarenta e seis mil, novecentos e quatro reais
8	KG	1.000	Linguíça tipo Toscana congelada, composta de carne suína. Adicionada de gordura suína, condimentos e outros ingredientes permitidos. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em embalagens contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Com validade mínima de 60 dias a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	LAREDO	R\$	19,79	dezenove reais e setenta e nove centavos	R\$	19.790,00	dezenove mil, setecentos e noventa reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 10:					R\$				426.250,00	
quatrocentos e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais										

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	426.250,00
quatrocentos e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais		

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS ,CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
VALIDA POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:473964
49000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.11.28
11:09:28 -03'00'



Fortal Distribuidora



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a),	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado:	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE: BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 066.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 11-AMPLA CONCORRÊNCIA - BISCOITOS

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	3.200	Biscoito de Polvilho tradicional, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 100 gramas e sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 90 dias, a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	NAZINHA	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 27.424,00	vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
2	PCT	400	Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares e sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g. Prazo de validade mínimo de 90 dias, a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	JASMINE	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
3	PCT	12.800	Biscoito Doce, tipo "Maria". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 350g (3x1), de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	PETAYAN	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 72.576,00	setenta e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais.
4	PCT	17.600	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 350g (3x1), de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	PETAYAN	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 113.696,00	cento e treze mil, seiscentos e noventa e seis reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora

5	PCT	400	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 350g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	FABISE	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
6	PCT	9.600	Pão tipo Hambúrguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.	MAX PÃES	R\$	7,06	sete reais e seis centavos	R\$	67.776,00	sessenta e sete mil, setecentos e setenta e seis reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 11:					R\$					287.916,00
duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais										

Considera como proposta, no Valor Total:					R\$					287.916,00
duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e dezesseis reais										

PRAZO DE ENTREGA:

SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:

VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

VALIDA POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 08 DE JANEIRO DE 2024

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:473964490
00184

Assinado de forma digital por
ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2024.01.08 13:40:49
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a),	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 12 - COTA RESERVADA - BISCOITOS

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	800	Biscoito de Polvilho tradicional, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 100 gramas e sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 90 dias, a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	NAZINHA	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.856,00	seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
2	PCT	100	Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares e sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g. Prazo de validade mínimo de 90 dias, a partir da data da entrega. Apresentar amostra do produto.	JASMINE	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.075,00	mil e setenta e cinco reais
3	PCT	3.200	Biscoito Doce, tipo "Maria". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 350g (3x1), de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	PETAYAN	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 18.144,00	dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais
4	PCT	4.400	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 350g (3x1), de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	PETAYAN	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 28.424,00	vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais



Fortal Distribuidora

5	PCT	100	Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 350g (3x1). SEM LACTOSE, de boa qualidade, sem a presença de alimentos com gordura trans industrializada, em bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses. Apresentar amostra do produto.	FABISE	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	536,00	quinhentos e trinta e seis reais
6	PCT	2.400	Pão tipo Hamburger, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, integros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.	MAX PÃES	R\$	7,06	sete reais e seis centavos	R\$	16.944,00	dezesesse mil, novecentos e quarenta e quatro reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 12:					R\$					71.979,00
setenta e um mil, novecentos e setenta e nove reais										

Considera como proposta, no Valor Total:					R\$					71.979,00
setenta e um mil, novecentos e setenta e nove reais										

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS ,CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
VALIDA POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:473964
49000184

Assinado de forma digital por ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.12.11 15:44:42 -03'00'



Fortal Distribuidora

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a),	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 16- AMPLA CONCORRÊNCIA - OVOS								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BANDJ	12.000	Ovos de Galinha, tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, de cor branca, classe A, sem defeitos, cada dúzia deverá estar acondicionada separada, bandeja, contendo 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade mínima de 10 dias, apresentar o registro do Ministério da Agricultura. Apresentar amostra do produto.	AVINE	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 254.400,00	duzentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 16:				R\$	254.400,00			
duzentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais								
Considera como proposta, no Valor Total:				R\$	254.400,00			
duzentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais								

PRAZO DE ENTREGA:

SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:

VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

VALIDA POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 17 DE OUTUBRO DE 2023

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:4739644900
0184

Assinado de forma digital por
ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.10.17 12:23:45
-03'00'



Fortal Distribuidora



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a),	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafoado	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.086142-6
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE 17- COTA RESERVADA - OVOS								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BANDJ	3.000	Ovos de Galinha, tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, de cor branca, classe A, sem defeitos, cada dúzia deverá estar acondicionada separada, bandeja, contendo 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade mínima de 10 dias, apresentar o registro do Ministério da Agricultura. Apresentar amostra do produto.	AVINE	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 63.600,00	sessenta e três mil e seiscentos reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 17:				R\$				63.600,00
				sessenta e três mil e seiscentos reais				
Considera como proposta, no Valor Total:				R\$				63.600,00
				sessenta e três mil e seiscentos reais				

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
VALIDA POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2023

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:47396449
000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.12.12 11:02:08
-03'00'



Fortal Distribuidora



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H : 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a), Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.086142-5
TELEFONE (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI – CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 19- COTA RESERVADA - CEREAIS

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	2.000	Aveia em flocos finos, cereal de aveia em flocos finos, enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem resistente, com peso mínimo de 170g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.	YOKI	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 14.280,00	quatorze mil, duzentos e oitenta reais
2	UND	400	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem pesando 500g, contendo data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Apresentar amostra do produto.	MAISENA	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
3	UND	1.600	Fubá de milho refinado enriquecido com ferro e ácido fólico - Obtido pela moagem do grão de milho, não deverá estar úmido, fermentado ou rançosos. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem primária: plástica, indelevel, atóxica, resistente, contendo 500g. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	YOKI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 19:				R\$				23.664,00

vinte e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	23.664,00
---	-----	-----------

vinte e três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com
 Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
VALIDA POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA^o OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

ITALO MATHEUS DOS SANTOS
BARROS:47396449000184
000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.12.11 15:46:02
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023-SRP/2023	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
DATA DE ABERTURA: 11 DE OUTUBRO DE 2023 E HORA DE ABERTURA: 10 H - 00 MIN	
Senhor Pregoeiro(a),	
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado	
DADOS EMPRESARIAIS:	
NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.086142-6
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	
REPRESENTANTE LEGAL:	
NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	
OBJETO:	
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARACATI - CE.	

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE 20- PRODUTOS PARA FINS ESPECIAIS								
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	4.000	Extrato de Tomate, concentrado, sem adição de conservantes, com cor e cheiro característicos. Embalagem primária: recipiente plástico, metálico hermeticamente fechado, contendo 340 gramas de peso líquido. Rótulo conforme a legislação, contendo identificação do produto, peso, tabela nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e número de lote. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	QUERO	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 17.880,00	dezessete mil, oitocentos e oitenta reais
2	UND	600	Adoçante Dietético, adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor energético, líquido, a base de edulcorante artificial stévia ou sucralose com conservantes tecnicamente aceitos. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem primária tipo frasco, no mínimo com 80mL, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.	ADOCYL	R\$ 9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.718,00	cinco mil, setecentos e dezoito reais
Considera como proposta, no Valor Total do Lote 20:				R\$			23.598,00	vinte e três mil, quinhentos e noventa e oito reais

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	23.598,00
vinte e três mil, quinhentos e noventa e oito reais		

PRAZO DE ENTREGA:
SERÁ DE: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.



VALIDADE DA PROPOSTA:
VALIDÁ POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
VALIDÁ POR 12 (DOZE) MESES

DECLARAÇÃO:

- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- * PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- * SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- * DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:4739644
9000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Dados: 2023.12.11
15:45:16 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cyp: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181503-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 9885-7559



WERBENIA
AMED DA
SILVA:07405
331000150

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2023.11.28 14:18:18 -03'00'



PREFEITURA DE ARACATI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.007/2023 -SRP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 11/10/2023 ÀS 08:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar da Rede Municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati – CE.

LOTE 14 - LATICÍNIOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unif	Extensio Total
14.1	Leite em pó integral com vitaminas - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem primária aluminizada, em pacotes de 01kg, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá ter registro do produto no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	KG	ITAMBÉ	19200	R\$ 32,97	R\$ 633.024,00	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E VINTE E QUATRO REAIS.
14.2	Leite ZERO LACTOSE em pó, composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata contendo no mínimo 300g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes, com registro no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo e rendimento. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	UND	ITAMBÉ	640	R\$ 23,40	R\$ 14.976,00	VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
VALOR DO LOTE:						R\$ 648.000,00		
SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL								

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 648.000,00

SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 28 de Novembro de 2023

Werbenia Amed da Silva
Assinatura
07/405.331/0001-50
07405331000150